
Urząd Miasta i Gminy    Września,  dnia 17.09.2021 r.

we Wrześni

ul. Ratuszowa 1

62-300 Września

        WIK.ZP.271.41.2021

Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  powyżej  równowartości  214.000  euro  na  zakup  (dostawa)  2  sztuk  centrali

wentylacyjnych bytowych dla pomieszczeń szatni        

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo

zamówień  publicznych   oraz  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  (SWZ)  informuje,  że  w  niniejszym

postępowaniu wniesiono następujące pytania:

Pytanie 1

Zwracamy się do Państwa z prośbą o uszczegółowienie parametrów dla wymaganych central  (tj.  wydatki,

spręże,  wymienniki,  nagrzewnice, chłodnice,  itp.).  Z dostępnych w postępowaniu danych /  parametrów nie

jesteśmy w stanie dobrać właściwych urządzeń/ central.

Odpowiedź:

Zamawiający  uszczegóławia  parametry  central  wentylacyjnych,  opis  parametrów  stanowi  załącznik  do

niniejszego pisma.

Pytanie 2
W treści Projektu Umowy pojęcie kupujący zostało użyte de facto raz, tj. w komparycji Projektu Umowy, jako
drugie  określenie  Gminy Września.  Drugi  raz  pojęcie  kupujący  pojawia  się  w punkcie  2.11.  wzoru  karty
gwarancyjnej jako załącznika do Projektu Umowy. W odniesieniu zaś do Wykonawcy w komparycji Projektu
Umowy użyto  drugiego pojęcia  „Sprzedający”  (także  tylko  w komparycji).  W punkcie  2.11.  wzoru  karty
gwarancyjnej użyto zaś pojęcia rzeczy sprzedanej.
Przedmiotem  zawartej  w  przyszłości  umowy  będzie  zgodnie  z  SWZ  dostawa  (zakup)  2  sztuk  centrali
wentylacyjnych  bytowych  dla  pomieszczeń  szatni  krytej  pływalni  przy  ul.  Kościuszki  we  Wrześni.  W
konsekwencji w naszej ocenie celowe byłoby ujednolicenie treści Projektu Umowy poprzez usunięcie pojęcia
kupujący i sprzedający z komparycji Projektu Umowy oraz wzoru karty gwarancyjnej i pozostawienie tylko
określenia  Zamawiający  i  Wykonawca,  gdyż  może  to  rodzić  wątpliwości  co  do  przedmiotu  umowy,  czy
przedmiotem umowy jest dostawa czy też zakup centrali wentylacyjnej. 
Czy Zamawiający dopuszcza taką możliwość?  
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Odpowiedź:
Zamawiający z  komparycji  umowy oraz punktu 2.11 wzoru karty gwarancyjnej  usuwa pojęcia  kupujący i
sprzedający.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie karty gwarancyjnej  producenta,  którą przesyłamy w załączeniu,
zamiast karty gwarancyjnej będącej załącznikiem do projektu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający  dopuszcza  zastosowanie  karty  gwarancyjnej  producenta,  zamiast  karty  gwarancyjnej  będącej
załącznikiem do projektu umowy

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę treści § 2 ust. 7 Projektu Umowy na „Zamawiający przejmuje na siebie
odpowiedzialność  za  przedmiot  umowy  (centralę  wentylacyjną),  o  którym  mowa  w  §  1  ust.  1  z  chwilą
rozpoczęcia jego rozładunku w miejscu dostawy.”

Odpowiedź:

Zapisy § 2 ust. 7 Projektu Umowy pozostają bez zmian. Urządzenie przyjedzie jednym transportem, transport
oraz rozładunek powinny być ubezpieczone, co jest zwyczajowo po stronie dostawcy, zamawiający przejmie na
siebie odpowiedzialność po procedurze ostatecznego odbioru urządzenia.

Pytanie 5

Czy Zamawiający  dopuszcza  usuniecie  treści  § 3  ust  2  Projektu  Umowy (nie  jesteśmy wstanie  pilnować
urządzenia od dnia faktycznej dostawy do dnia uruchomienia, np. pół roku)?

Odpowiedź:

Wykreśla się § 3 ust 2 Projektu Umowy, urządzenie będzie składowane w pomieszczeniach na terenie PUK.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę warunków płatności określonych w  § 6 ust. 7  Projektu Umowy, w ten
sposób,  że  30%  wartości  zamówienia  zostanie  zapłacone  w  terminie  7  dni  od  dnia  podpisania  umowy.
Pozostała zaś część wartości zamówienia płatna będzie 30 dni od dnia dostawy urządzeń?

Odpowiedź:

§ 6 ust.  7  Projektu Umowy  otrzymuje:  „Zapłata wynagrodzenia nastąpi  w polskiej  walucie na podstawie
prawidłowo wystawionych dwóch faktur VAT:

1) w wysokości 30% wartości zamówienia o którym mowa § 6 ust. 1 i zostanie zapłacone w terminie 10 dni od
dnia podpisania umowy,

2) pozostałe 70% wartości zamówienia o którym mowa § 6 ust. 1 zostanie zapłacone przelewem na rachunek
bankowy Wykonawcy na numer konta wskazany w fakturze, w terminie do 30 dni, licząc od dnia otrzymania
faktury VAT przez Zamawiającego, z załączonym protokołem odbioru bez wad i zastrzeżeń potwierdzającym
odbiór przez Zamawiającego przedmiotu umowy.

W  przypadku,  gdy  Wykonawca  ma  rachunek  bankowy  poza  granicami  RP,  przy  przelewie  zagranicznym
Zamawiający ponosi koszt własnego banku, natomiast Wykonawca ponosi koszty banku zagranicznego.”
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Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę treści § 7 ust 1 i 2 Projektu Umowy na „Procedura ostatecznego odbioru
urządzeń następuje w dniu dostawy, po zakończonym rozładunku”?

Odpowiedź:

§ 7 ust 1 Projektu Umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia
Zamawiającego o dacie dostawy i rozładunku przedmiotu umowy.”
§ 7 ust  2 Projektu Umowy otrzymuje brzmienie: „ Procedura ostatecznego odbioru urządzeń następuje w dniu
dostawy, po zakończonym rozładunku.”

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu treści § 8. ust. 1 na „Wykonawca udziela gwarancji na przedmiot
umowy  na  okres  …..  miesięcy,  licząc  od  dnia  uruchomienia  przez  Zamawiającego  lecz  nie  później  niż  6
miesięcy  od  daty  dostawy.  W okresie  pomiędzy  dostawą  a  uruchomieniem –  składowanie  wg  wytycznych
producenta.”

Odpowiedź:

§ 8. ust. 1 Projektu Umowy otrzymuje brzmienie:  „Wykonawca udziela gwarancji na przedmiot umowy na
okres ….. miesięcy, licząc od dnia uruchomienia przez Zamawiającego lecz nie później niż 6 miesięcy od daty
dostawy. W okresie pomiędzy dostawą a uruchomieniem – składowanie wg wytycznych producenta.”

Pytanie 9
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „odbiór ostateczny” – co go potwierdza i jakie warunki muszą być
spełnione?
Odpowiedź:
Odbiór ostateczny: sprawdzenie kompletności dostawy, weryfikacji  wszystkich dokumentów określonych w
opisie przedmiotu zamówienia i umowie wymaganych od Wykonawcy potwierdzony protokołem.

z up. Burmistrza
Tomasz Koralewski

Kierownik
Referatu Zamówień Publicznych

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
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